
Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 40 del 28/06/2023 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

Decreto del Direttore 
 n. 40  del 28/06/2023     

 
Servizio pianificazione del territorio e lavori pubblici 

 
 
Oggetto:  concessione incentivi per la conservazione superfici prative mediante sfalcio – Anno 2023 
 Approvazione graduatoria 
 

I L  D I R E T T O R E  

VISTA la Legge Regionale n. 42 del 30/09/1996 “Norme in materia di parchi e riserve naturali regionali”. 

VISTO il Piano di conservazione e sviluppo (PCS) approvato con Decreto del Presidente della Regione del 
20/03/2015 n. 062/Pres.. 

VISTO il Regolamento del Parco, approvato con DPReg. del 28/02/2017 n. 048/Pres., che prevede che il Piano di 
Conservazione e Sviluppo (PCS), individui come obiettivo primario la conservazione dei prati stabili, da attuarsi 
mediante l’incentivazione allo sfalcio dei medesimi. 

SOTTOLINEATO come il PCS abbia recepito quanto previsto dal Regolamento in materia di attività agricole e 
previsto l’istituzione di un fondo di incentivazione a sostegno dello sfalcio delle superfici prative interne al 
perimetro del Parco. 

VISTO il Decreto n. 13 del 24/03/2024 con il quale si avviava il procedimento per la “concessione contributi per la 
conservazione delle superfici prative mediante sfalcio – Anno 2023” secondo quanto previsto dal Regolamento 
approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 15 del 29/04/2021. 

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi per la conservazione delle superfici prative mediante 
sfalcio” approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 15 del 29/04/2021 ed in particolare l’art. 6 che prevede 
che, con Decreto del Direttore dell’Ente parco, previa istruttoria degli uffici, entro il 30 giugno dell’anno in corso, 
venga approvata la graduatoria delle domande incentivabili, previa verifica delle risorse disponibili nel capitolo 
fondo incentivante. 

VISTA l’allegata istruttoria per la definizione della graduatoria per la concessione contributi per la conservazione 
delle superfici prative mediante sfalcio – Anno 2023 e relativo Allegato I (Graduatoria) 

VISTA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 45 dd 22/12/2022, esecutiva ai sensi di legge giusta deliberazione 
di Giunta regionale n. 81 dd 20 gennaio 2023, con la quale viene approvato il Bilancio di previsione per gli anni 
2023-2025, il relativo documento tecnico, ed inoltre il Piano delle attività dell’Ente per il triennio 2023-2025 ed il 
bilancio gestionale (piano esecutivo di gestione) triennale, strumenti di programmazione degli Enti strumentali ai 
sensi della vigente normativa armonizzata; 

RICORDATO che i contributi per la conservazione delle superfici prative mediante sfalcio trovano copertura 
finanziaria al Cap. 2160 art. 1 del citato Bilancio di previsione. 

RICORDATO che ai sensi del Regolamento l’erogazione del contributo avverrà entro trenta giorni dalla verifica di 
avvenuta esecuzione dei lavori di sfalcio, previa comunicazione da parte del richiedente. 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della graduatoria per la concessione contributi per la 
conservazione delle superfici prative mediante sfalcio – Anno 2023, come da risultanze di cui agli allegati; 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 40 del 28/06/2023 

VISTO l'articolo 29 della L.R. 42/96 che autorizza il Direttore all’esercizio di tutte le attività necessarie alla 
gestione dell’Ente Parco. 

D E C R E T A  

1) Di dare atto di quanto in premessa specificato. 

2) Di approvare la graduatoria per la concessione contributi per la conservazione delle superfici prative 
mediante sfalcio – Anno 2023, come da risultanze di cui all’Allegato I. 

3) Di provvedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria delle domande incentivabili sull’albo pretorio e 
sul sito internet dell’Ente parco per un periodo di 30 giorni naturali e consecutivi. 

 
 
  
 
 Il Direttore 
  Antonio Andrich 
  
  
  
 
 

 

 



 Atto n. 40 del 28/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDRICH ANTONIO
CODICE FISCALE: NDRNTN63T24A757X
DATA FIRMA: 28/06/2023 14:24:45
IMPRONTA: 3E4563E9648B1CFFB53EAF8EE0F168E020E1E053AD274BF5210F206A1FE35D5B
          20E1E053AD274BF5210F206A1FE35D5BBD8436B04EEBBFB7FD5E69AF76F60924
          BD8436B04EEBBFB7FD5E69AF76F6092455DD69E8C389410D0A523F079C9E7332
          55DD69E8C389410D0A523F079C9E7332E19AFF4AB5F236829E80B1DF7357C3D9


